РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»   12   2016 г.

№ 2238
«О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Жуковский «Экология и окружающая среда городского округа Жуковский (2014-2018 годы)»
В соответствии с Бюджетным кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации городского округа Жуковский от 20.08.2013 № 1352 «О разработке муниципальных программ» (в редакции постановлений Администрации городского округа Жуковский от 03.12.2013 № 1972, от 19.12.2013 № 2124, от 26.03.2014 №384, от 20.06.2014 № 1020, от 26.08.2014 № 1400, от 21.10.2014 № 1766, от 24.04.2015 № 521), в связи с изменением бюджетных ассигнований муниципальной программы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Жуковский «Экология и окружающая среда городского округа Жуковский (2014-2018 годы)», утвержденную Постановлением Администрации городского округа Жуковский от 19.12.2013 № 2129 (в редакции постановлений Администрации городского округа Жуковский от 25.09.2014 № 1635, от 07.04.2015 № 422, от 30.04.2015 № 559, от 29.05.2015 № 705, 06.07.2015 № 849, от 18.09.2015 № 1256, от 29.06.2016 №987) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» в Паспорте Программы изложить в следующей редакции:
«

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	2014 г. тыс. руб.
	2015 г. тыс. руб.
	2016 г. тыс. руб.
	2017 г. тыс. руб.
	2018 г. тыс. руб.
	Всего: тыс.руб.

	«Экология и окружающая среда городского округа Жуковский (2014-2018) годы»
	Всего:
	1990,0
	7810,0
	3953,0
	15000,0
	15000,0
	43753,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа Жуковский
	1990,0
	7810,0
	3953,0
	15000,0
	15000,0
	43753,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Всего:
	1540,0
	5890,0
	783,0
	9830,0
	9830,0
	27873,0

	«Охрана окружающей среды»
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа Жуковский
	1540,0
	5890,0
	783,0
	9830,0
	9830,0
	27873,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Всего:
	450,0
	1920,0
	3170,0
	5170,0
	5170,0
	15880,0

	«Развитие лесного хозяйства»
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа Жуковский
	450,0
	1920,0
	3170,0
	5170,0
	5170,0
	15880,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.2. Приложение 4 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Московской области, бюджета городского округа Жуковский и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Жуковский (2014-2018 годы)» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс.руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Экология и окружающая среда городского округа Жуковский (2014-2018 годы)»
	Всего, в том числе:
	1990,0
	7810,0
	3953,0
	15000,0
	15000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа Жуковский
	1990,0
	7810,0
	3953,0
	15000,0
	15000,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды»
	Всего, в том числе:
	1540,0
	5890,0
	783,0
	9830,0
	9830,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа Жуковский
	1540,0
	5890,0
	783,0
	9830,0
	9830,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Рекреационное обустройство в водоохраной зоне
	Всего, в том числе:
	300,0
	300,0
	0,0
	6000,0
	6000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа Жуковский
	300,0
	300,0
	0,0
	6000,0
	6000,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Обеспечение выполнения муниципального задания МБУ «Центр дорожного хозяйства, благоустройства и озеленения» в части выполнения работ по уборке территории и аналогичной деятельности
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	550,0
	550,0
	550,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа Жуковский
	0,0
	0,0
	550,0
	550,0
	550,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Разработка комплекса мероприятий по оптимизации движения автотранспортных средств по улицам города
	Всего, в том числе:
	650,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа Жуковский
	650,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Приобретение передвижной (мобильной) станции для анализа состава атмосферного воздуха
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	3000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа Жуковский
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	3000,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Экологическое образование и воспитание
	Всего, в том числе:
	140,0
	40,0
	233,0
	280,0
	280,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа Жуковский
	140,0
	40,0
	233,0
	280,0
	280,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Проведение работ по санитарной вырубке деревьев и посадке молодых деревьев на городских территориях
	Всего, в том числе:
	450,0
	4950,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет Московской области

	бюджет городского округа Жуковский
	450,0
	4950,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.7
	Рекреационное обустройство лесов
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет Московской области

	бюджет городского округа Жуковский

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Развитие лесного хозяйства»
	Всего, в том числе:
	450,0
	1920,0
	3170,0
	5170,0
	5170,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа Жуковский
	450,0
	1920,0
	3170,0
	5170,0
	5170,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Обеспечение выполнения муниципального задания МБУ «Центр дорожного хозяйства, благоустройства и озеленения» в части выполнения работ по лесовосстановлению и лесоразведению
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	3170,0
	4170,0
	4170,0

	федеральный бюджет

	бюджет Московской области

	бюджет городского округа Жуковский
	0,0
	0,0
	3170,0
	4170,0
	4170,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.2
	Рекреационное обустройство лесов
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0

	федеральный бюджет

	бюджет Московской области

	бюджет городского округа Жуковский
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.3
	Проведения мероприятий по улучшению санитарного состояния лесов
	Всего, в том числе:
	450,0
	1895,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет Московской области

	бюджет городского округа Жуковский
	450,0
	1895,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.4
	Проведение мероприятий по воспроизводству городских лесов
	Всего, в том числе:
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет Московской области

	бюджет городского округа Жуковский
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

».
1.3. Позицию «Источники финансирования программы» паспорта подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды» Программы изложить в следующей редакции:

«

	Наименование муниципальной подпрограммы
	Источник финансирования
	2014 г. тыс.руб.
	2015 г. тыс.руб.
	2016 г. тыс.руб.
	2017 г. тыс.руб.
	2018 г. тыс.руб.
	Всего: тыс.руб.

	Охрана окружающей среды
	Всего:
	1540,0
	5890,0
	783,0
	9830,0
	9830,0
	27873,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа Жуковский
	1540,0
	5890,0
	783,0
	9830,0
	9830,0
	27873,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
2.
Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3.
Настоящее постановление разместить на сайте городского округа Жуковский в сети интернет (www.zhukovskiy.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации городского округа Жуковский Соболева П.В.

Руководитель Администрации
городского округа Жуковский                                                                             Ю.В. Прохоров